
                               益高第５３号   

                              令和６年６月７日   

各中学校長 様 

                              岐阜県立益田清風高等学校   
                       校長 小田 雅人   

 

令和６年度 夏季休業中のオープンキャンパスについて（ご案内） 
 

薄暑の候、貴校におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、標記の件につきまして、下記のとおり計画しました。つきましては、貴校生徒の多数の参加

をお願いするとともに、関係職員の引率についてご高配を賜りますよう、ご案内方々お願い申し上げ

ます。 

  

記 

 

１ 日  時  令和６年７月２２日（月） ８時１０分～１１時３０分 
※生徒の安全確保の観点から、各中学校で点呼をされる際は体育館内に用意した 
スペースをご利用ください。  

 
２ 対  象  中学３年生生徒及びその保護者、中学校の先生 

 
３ 日  程  (詳細は別紙の生徒用プログラムをご覧ください。) 

（１）受付          ８：１０ ～  ８：３０ 体育館にて 
 
（２）学科説明・体験授業   ８：３０ ～ １０：４５ 別紙プログラム参照 
 
※ ①はあらかじめ希望をとった講座、②～④は当日自由に選んだ講座に参加していただきます。     

恐れ入りますが、以下の（ア）～（ク）の中から、①で参加を希望する生徒の人数を別紙プロ   
グラムを参考に調査していただき、申込書に人数をご記入ください。 

 
                 
 
 
（３）アンケート記入   見学終了時に記入し、回収 BOX へ提出してください。 
 
（４）施設見学・部活動見学 ９：１０ ～ １１：３０ 自由見学 
       ※施設見学・部活動見学は自由に参観いただけます。最後は流れ解散とします。 

 
４ 持 ち 物  筆記用具、履き物（校舎内の移動用）、履き物を入れるビニール袋、 

弁当（必要な生徒・先生のみ） 
 

５ 申し込み  ７月１日（月）までに別紙参加申込書を担当者宛てＦＡＸでご送付ください。 
 
６ その他   天候等により開催が危ぶまれる場合には、７/１９（金）１６時までに本校ホームペ

ージでお知らせいたします。 

 

＾担 当      

益田清風高等学校 

教   頭  石丸 浩国 

教 務 部  冨田 龍生 

    TEL(0576)52-1021  

    FAX(0576)52-1369 

普通科 （ア）難関大進学 （イ）基礎学力定着 
総合学科 （ウ）観光文化系列 （エ）福祉系列 （オ）保育系列 （カ）食文化系列 
商業科 （キ）マーケティング （ク）プログラミング 



岐阜県立益田清風高等学校 

 

 教務部 
オープンキャンパス担当 宛  

ＦＡＸ  ０５７６－５２－１３６９ 

（７月１日（月）までに送信をお願いします） 

令和６年度 益田清風高校オープンキャンパス 

＜参加申込書＞ 

学 校 名     立           中 学 校 

 

参 加 生 徒 数   名 

①希望講座の 

人数 

（ア）普通科 

難関大進学 

（イ）普通科 

基礎学力定着 

（ウ）総合学科 

観光文化系列 

（エ）総合学科 

福祉系列 

    人     人     人     人 

（オ）総合学科 

保育系列 

（カ）総合学科 

食文化系列 

（キ）商業科 

マーケティング 

（ク）商業科 

プログラミング 

    人     人     人     人 

参加保護者数              名 （わかる範囲で結構です） 

引 率 者 

有 ・ 無 

※有の場合は 

右の欄に氏名等を

ご記入ください。 

職 名 氏    名 担 当 学 年 

   

   

   

 

連 絡 先 

 

担当者名  

電話番号 

 

 

 

 

 


